АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3  A o Z i г. № ( 3 4 в
'  Экз. №_J _

р.п. Радищево

О внесении изменений в программу комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области
на 2019-2024 годы

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в программу комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2019-2024 годы, утверждённую
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 19.12.2018 № 653 «Об утверждении
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на
территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области на 2019-2024 годы , следующие изменения:

1) В Паспорте Программы:
а) строку «Индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

« Индикаторы
Программы

ремонт водопроводных сетей;
замена и ремонт неисправных пожарных гидрантов;
замена башни Рожновского;
разработка проектно-сметной документации реконструкции
водопровода;
количество обустроенных мест (площадок) накопления (в том
числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в
населённых пунктах Ульяновской области (далее -  ТКО);
приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых
коммунальных отходов.

б) строку «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей
редакции:

« Объёмы и
источники

финансирования

Объём финансирования составляет 2975,3396 тыс. рублей, из них:
391,42991 тыс. рублей - средства бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области»

2

(далее - местный бюджет);
2583,90969 тыс. рублей - бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, источником которых являются субсидии и иные
межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области
(далее - областной бюджет)________________________________________

»;
в) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»

изложить в следующей редакции:_______________________________________
Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

В результате реализации Программы будут достигнуты
следующие показатели:
ремонт водопроводных сетей -  1,4 км;
замена и ремонт неисправных пожарных гидрантов;
замена башни Рожновского 1 шт/15м3;
обустройство мест (площадок) накопления (в том числе
раздельного накопления) ТКО в населённых пунктах
Ульяновской области 15 шт;
приобретение контейнеров (бункеров) для накопления
твердых коммунальных отходов 4  шт.

2) Раздел
редакции:

б.Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 2975,3396 тыс.
рублей.

Объём финанси зования Программы по годам тыс.
Источник

финансирования
2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Областной
бюджет

1527,06519 761,5575 201,778 - 93,509 - 2583,90969

Местный
бюджет

62,21392 7,6925 180,57895 20,0 30,94454 90,0 391,42991

Всего 1589,27911 769,25 382,35695 20 124,45354 90,0 2975,3396

эублей

3) Раздел 8 Оценка эффективности реализации Программы изложить в
следующей редакции:

«8. Оценка эффективности реализации Программы.
Успешная реализация Программы позволит:

обеспечить улучшение предоставления коммунальных услуг
(водоснабжения) жителей сельских поселений;

- сократить ежегодные потри воды в системе водоснабжения на 0,1%;
- улучшить водоснабжение в населенных пунктах;
- привести места (площадки накопления (в том числе раздельного

накопления) твёрдых коммунальных отходов в соответствии с требованиями
законодательства;

- обеспечить благоприятную окружающую среду.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в

соответствии с методикой, представленной в приложении №3.»;
4) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Программе

Основные мероприятия программы, оценка финансовых потребностей, сроки их реализации
Объект Наименование

мероприятия
Краткая

характеристика
проблемы

Ожидаемый
результат

Финансирование по годам (тыс. руб.)
2019 2020 2021 2022 2023 2024

В
се

го

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

Ср
ед

ст
ва

ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

Ср
ед

ст
ва

об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а

с. Вязовка Ремонт
водопроводны

х сетей

Необходима
замена

аварийных
участков,

изношенность
100%

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

1308,89271 13,35071 1295,542

с. Ореховка, Ремонт
водопроводны

х сетей

Необходима
замена

аварийных
участков,

изношенность
100%

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

234,3864 2,86321 231,52319

п. Октябрьский Ремонт
водопроводны

х сетей

Необходима
замена

аварийных
участков,

изношенность
100%

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

20,0 20

Ремонт
муниципально

го жилья

Ремонт кровли Износ
жилфонда

Снижение
физического

износа
муниципальног

о жилья;
улучшение

качества
жилищных

100,0 20 10 10 60

4

условий
с. Нижняя

Маза
Ремонт

водопроводны
х сетей

Необходима
замена

аварийных
участков,

изношенность
100%

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

10,0 10

Пожарные
гидранты

Замена и
ремонт

пожарных
гидрантов

Необходимост
ь замены и

ремонта

Обеспечение
пожарной

безопасности
населённых

пунктов

76,0 46,0 10 10 10

с. Дмитриевка Замена башни
Рож1шт/15мЗн

овского

Износ башни
Рожновского
100% 1шт и

ограничение
подачи воды

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

769,25 7,6925 761,5575

с. Вязовка Ремонт зоны
санитарной

охраны
родника

Приведение в
надлежащее

состояние

Обеспечиваете
я повышение
надёжности

водоснабжения

150 150

с. Дмитриевка Обустройство
мест

(площадок)
накопления
( том числе:
раздельного
накопления)

ТКО

Отсутствие
мест

(площадок
накопления(в

том числе:
раздельного
накопления)

ТКО

Обеспечение
благоприятной
окружающей

среды

212,35695 10,57895 201,778

с. Ореховка приобретение
контейнеров

(бункеров) для
накопления

ТКО

отсутствие
контейнеров

(бункеров) для
накопления

ТКО

Обеспечение
благоприятной
окружающей

среды

64,0 0,64 63,36

п. Вишнёвый Обустройство
мест

(площадок)
накопления
( том числе:
раздельного
накопления)

ТКО

Отсутствие
мест

(площадок
накопления (в

том числе:
раздельного
накопления)

ТКО

Обеспечение
благоприятной
окружающей

среды

30,45354 0,30454 30,149

ИТОГО 2975,3396 62,21392 1527,06519 7,6925 761,5575 180,57895 201,778 20 - 30,94454 93,509 90 -

».

5

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
02.02.2023 № 53 «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
19.12.2018 № 653».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов